NP:00046871

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3413/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

 Indica reparação de buracos na pavimentação
asfáltica da Rua Angélica (antiga 23), do Jardim São
Sebastião

Nos termos do art. 181 e seguintes do Regimento Interno, combinado com o artigo 49, inciso I, da Lei

Orgânica do Município de Hortolândia, apresento para conhecimento da Casa, a Indicação a ser encaminhada ao

Senhor Excelentíssimo Prefeito, com fundamento na justificativa, sugerindo a realização dos serviços a o final

especificados.

Tendo em vista que em decorrência do desgaste natural das vias do Jardim São Sebastião,  encontra-se

com inúmeros buracos, e considerando que trata-se de uma via com intenso tráfego de veículos, tornando-a

inadequada para o trânsito seguro, situação apta a causar risco de acidentes.

Diante do exposto é a presente para INDICAR ao Senhor Excelentíssimo Prefeito Municipal, providências junto ao

Departamento competente, visando a efetiva reparação dos buracos da pavimentação asfáltica da Rua Angélica
(antiga 23), próximo ao número 629, do Jardim São Sebastião.

Sala das Sessões 24 de novembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 26 de novembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br